－  －

1

2023年11月30日

各  位

会 社 名 株式会社ヤマノホールディングス

代 表 者 名 代表取締役社長 山野 義友

（東証スタンダード コード番号７５７１ ）

問い合わせ先
取締役専務執行役員
管理本部長  岡田 充弘

電 話 番 号 ０３－３３７６－７８７８

非上場の親会社等の決算に関するお知らせ

当社の非上場の親会社等（その他の関係会社）である株式会社ヤマノネットワークの2023年９月期決

算が確定いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．親会社等の名称

 (1) 親会社等の名称   株式会社ヤマノネットワーク

 (2) 所在地       東京都渋谷区代々木一丁目３０番７号

(3) 代表者の役職・氏名 代表取締役 山野 功子

(4) 事業の内容     有価証券の保有、不動産の保有・賃貸・管理

(5) 資本金       10百万円

 (6) 当社との関係

  ① 資本関係      議決権所有割合 13.72％ (2023年９月30日現在)

  ② 人的関係      取締役兼任２名

  ③ 取引関係      所有ビルの賃貸借契約(子会社との契約)

２．株式の所有者別状況、大株主の状況、役員の状況

 (1）所有者別状況

                                    (2023年９月30日現在)

区分

株式の状況（１単元の株式数1株）
単元未満
株式の状
況（株）

政府及び地
方公共団体

金融機関 証券会社
その他の
法人

外国法人等
外国法人等
のうち個人

個人その他 計

株主数（人） ― ― ― ― ― ― 3 3 ―

所有株式数
（単元）

― ― ― ― ― ― 204 204 ―

所有株式数の
割合（％）

― ― ― ― ― ― 100.0 100.0 ―

－  －

2

(2) 大株主の状況
(2023 年９月 30 日現在)

氏名又は名称 住所 所有株式数（株） 発行済株式総数に対する
所有株式数の割合（％）

山 野 功 子 東京都渋谷区 108 52.94

山 野 幹 夫 東京都渋谷区 48 23.53

山 野 義 友 東京都渋谷区 48 23.53

計  204 100.00

(3) 役員の状況

役職名 氏名 生年月日 略歴
所有株式数

(千株)

代表取締役 山  野  功  子 1941年９月１日生

1971年７月 株式会社ヤマノビューティメイト(現株式会社ヤ

マノビューティメイトグループ)設立に参加、美容

部長

1995年８月 全日本エステ指導育成協会会長(現任)

1996年11月 株式会社ヤマノネットワーク取締役就任

2002年２月 株式会社ヤマノビューティメイト(現株式会社ヤ

マノビューティメイトグループ)代表取締役社主

(現任)

2005年４月 ヤマノエステディック総合学院学長(現任)

2013年11月 山野愛子どろんこ美容株式会社代表取締役社主

(現任)

2016年９月 株式会社ヤマノネットワーク代表取締役(現任)

2017年３月 株式会社すずのき取締役社主（現任）

2017年６月 株式会社ヤマノホールディングス取締役社主(現

任)

2018年８月 一般社団法人日本技術技能教育協会代表理事(現

任)

108

取締役 山 野 幹 夫 1968年８月29日生

2002年２月 株式会社ヤマノビューティメイト(現株式会社ヤ

マノビューティメイトグループ)代表取締役社長

(現任)

2005年５月 株式会社ヤマノネットワーク取締役(現任)

2013年11月 山野愛子どろんこ美容株式会社代表取締役社長

(現任)

2016年８月 山野美容商事株式会社取締役(現任)

2017年２月 琥珀バイオテクノロジー株式会社代表取締役社長

(現任)

2022年４月 株式会社ヤマノ取締役(現任)

48

取締役 山  野  義  友 1970年２月17日生

2005年５月 株式会社ヤマノネットワーク取締役(現任)

2010年６月 株式会社ヤマノホールディングス代表取締役社長

(現任)

2015年11月 株式会社すずのき代表取締役会長(現任)

2020年３月 株式会社マンツーマンアカデミー代表取締役会長

(現任)

2020年６月 株式会社ヤマノセイビング代表取締役社長（現任）

2022年５月 東京ガイダンス株式会社代表取締役社長（現任）

2022年６月 株式会社ＯＬＤ ＦＬＩＰ代表取締役会長（現任）

2022年10月 株式会社ヤマノプラス代表取締役社長(現任)

48

監査役 山 野 景 章 1943年３月29日生

1991年11月 山野美容商事株式会社代表取締役(現任)

― 2016年９月 株式会社ヤマノ取締役会長(現任)

1997年６月 株式会社ヤマノネットワーク監査役(現任)

－  －

3

３．財務諸表

貸 借 対 照 表
                                     (2023 年 9 月 30 日現在)

   (単位：千円)

資 産 の 部 負 債 の 部

科 目 金 額 科 目 金 額

【流 動 資 産】

現 金 及 び 預 金

有 価 証 券

そ の 他

【固 定 資 産】

[有 形 固 定 資 産]

建 物

土 地

そ の 他

[無 形 固 定 資 産]

電 話 加 入 権

[投 資 そ の 他 の 資 産]

投 資 有 価 証 券

関 係 会 社 株 式

そ の 他

【     862,843】

301,679

557,654

3,510

【   2,130,502】

[   2,075,385]

440,256

 1,571,819

63,308

[      141]

141

[     54,976]

78

42,898

12,000

【流 動 負 債】

短 期 借 入 金

預 り 金

未 払 費 用

未 払 法 人 税 等

未 払 消 費 税

前 受 金

仮 受 金

【固 定 負 債】

長 期 借 入 金

修 繕 積 立 金

預 り 保 証 金

【    129,250】

92,895

5,371

15,787

6,589

3,551

4,988

66

【   1,777,774】

1,638,953

50,000

88,821

負 債 合 計 1,907,024

純 資 産 の 部

【株 主 資 本】

資 本 金

[資 本 剰 余 金]

そ の 他 資 本 剰 余 金

[利 益 剰 余 金]

利 益 準 備 金

[そ の 他 利 益 剰 余 金]

別 途 積 立 金

繰 越 利 益 剰 余 金

【   1,086,321】

10,000

[     10,000]

10,000

[    1,066,321]

24,000

[    1,042,321]

250,000

792,321

純 資 産 合 計 1,086,321

資 産 合 計 2,993,345 負 債 ・ 純 資 産 合 計 2,993,345

－  －

4

損 益 計 算 書
(2022 年 10 月 1 日から 2023 年 9 月 30 日まで)

(単位：千円)

科 目 金 額

【売 上 高】

家 賃 収 入

251,354

251,354

売 上 総 利 益

【販売費及び一般管理費】

 251,354

213,185

営 業 利 益

【営 業 外 収 益】

受 取 利 息

受 取 配 当 金

雑 収 入

3

7,888

1,206

38,169

9,097

【営 業 外 費 用】

支 払 利 息

7,503

7,503

経 常 利 益  39,764

【特 別 利 益】

そ の 他

1,818

1,818

税引前当期純利益  41,582

法人税、住民税及び事業税  16,417

当 期 純 利 益  25,165

以  上